
Důvěra Američanů v média mainstreamu se
propadla do historicky největších hlubin a
„žurnalisté jsou z toho šokovaní”
- CZ24 News | 3. února 2021

USA: Kvůli té hysterické propagandě valící se z mainstreamových médií 24 hodin denně 7 dnů v
týdnu je jasně vidět, jak jsou Američané zmatení v chápání skutečné povahy současných událostí, ať
už je to politika, COVID nebo zahraniční politika.

 

Přichází ale i dobré zprávy.

Poprvé většina Američanů mainstreamovým médiím nevěří
Podle PR firmy Edelman’s Annual Trust-Barometer  už mainstreamovým médiím i přes neustálý
příval propagandy věří méně než polovina všech Američanů.

Každý v žurnalistice nebo v médiích by vám už před dlouhou dobou mohl říci, že to tak dopadne. Ten
dinosaurus zvaný Média mainsreamu hyne. Předtím než se Google s Zuckerbergem a dalšími
digitálními mamuty spikli do konspirace za rozdrcení alternativních médií, tyto alternativní kanály
s mainstreamem soutěžily a vítězily nad ním.

Mainstream s Technickými mamuty se pokusily tuto revoluci zastavit, ale škoda už byla napáchána.
Alternativní média velké části Američanů poskytla náhled na reálný žurnalismus a od té doby
mainstream pozvolna uvadá.

https://cz24.news/duvera-americanu-v-media-mainstreamu-se-propadla-do-historicky-nejvetsich-hlubin-a-zurnaliste-jsou-z-toho-sokovani/
https://cz24.news/duvera-americanu-v-media-mainstreamu-se-propadla-do-historicky-nejvetsich-hlubin-a-zurnaliste-jsou-z-toho-sokovani/
https://cz24.news/duvera-americanu-v-media-mainstreamu-se-propadla-do-historicky-nejvetsich-hlubin-a-zurnaliste-jsou-z-toho-sokovani/
https://www.theorganicprepper.com/wp-content/uploads/2021/01/2021-edelman-trust-barometer.pdf


Edelmanův „barometr důvěry“ ukazuje, že důvěra Američanů v mediální establishment se
teď roku 2021 propadla do nejnižších hodnot všech dob, když poklesla o další tři body na 46
procent. Takže poprvé se to číslo propadlo pod 50procentní hranici.

Sociální média tomu vévodí, kdy důvěra Američanů k obsahu, co najdou na Facebooku, Twitteru
apod., je jen 27%.

Chybějící důvěra v mainstream není žádnou zvláštností Ameriky. I po celém světě je víra v sociální
média jen 35 procent. Globálně jen 35 procent lidí bere sociální média jako věrohodná pro „obecné
zprávy a informace.“

Další související informace ukazují, že Američané nejsou s žurnalisty spokojeni, ani s žurnalistickou
profesí. Padesát šest procent Američanů řeklo, že žurnalisté se „účelově snaží lidi ošálit tvrzením
věcí, o kterých vědí, že jsou nesmyslné nebo hrubě přehnané.“ Padesát osm procent souhlasilo, že
většině mediálních kanálů „jde více o podporu ideologie nebo politických postojů než o informování
veřejnosti.“ Tento web publikoval článek o tom, jak mainstream veřejnost postrkává k dané víře už
roku 2018.

Divné a ne tak divné statistiky o politice a Mamutích
korporacích
Jednou z nikoliv překvapujících statistik je, že rozložím-li čísla podle politických stran, tak existuje
prudký rozdíl mezi příznivci Bidena a Trumpa. Jen 18 procent Trumpových příznivců řeklo, že média
mainstreamu jsou věrohodná, přičemž padesát sedm procent Demokratů říká, že mainsreamu se dá
věřit. Přičemž je ironií, že ani ta více než polovina, tj. 57% zdaleka nepředstavuje vítěznou většinu.

Jelikož má Edelman vazby na velké korporace a zvláště na Velké ropáky, tak není „nezávislý“. O
těchto vazbách začali hned mnozí lidé na internetu vykřikovat s poukazy, že obecná veřejnost by
také mohla být více vnímavá k tomu, kdo za mediálními kanály stojí, než tomu bývalo dříve.

Jednou z divných statistik, která se objevila z těchto průzkumů (dost možná kvůli uvedeným vazbám
průzkumové firmy), bylo to, že z vlády, médií, neziskovek a megakorporací, byly jedinou skupinou,
které většina Američanů věří, ty megakorproace. Jedním z faktorů, který by mohl tu větší důvěru
v megakorporace vysvětlit, je ten, že ty ostatní instituce vedou otevřenou válku proti americké
ekonomice vyhlášenou vládnoucí třídou pod záminkou COVIDU a klimatické hysterie.

Žurnalisté na Edelmanovu zprávu odpověděli úpěním o
pomoc při přebudování infrastruktury
Axios a další „žurnalisté“, kteří reagovali na Edelmanovu zprávu 2021, se chytili toho nugetu důvěry
vytěženého ze vší té hlušiny, tj. důvěry v Business korporace výzvou jejich ředitelům, aby „viditelně
pomohli zpravodajským médiím“ a pomohli i korporacím mediálních kanálů.

„Nastal teď čas, aby tito ředitelé využili důvěry, kterou si vybudovali, aby pomohli přebudovat naši
společenskou infrastrukturu,“ prohlašuje Axios.

Axios také od těchto ředitelů chtěl, aby se obrátili na Trumpovi příznivce, kteří mají obecně na velké
podniky daleko příznivější pohled než Bidenova voličská základna. Někteří si však nejsou jisti, jestli
by to více neublížilo těm zapojeným podnikům, než aby to pomohlo mediálnímu mainstreamu.

Axios si rovněž uvědomuje, že nedůvěra v média není jen problém Ameriky, nýbrž je to problém

https://www.rt.com/usa/513269-edelman-trust-barometer-media/?fbclid=IwAR2l9yWbwLbxL70Z5pCpz6Ke25LegPgolO0BZLhY8ykAkKINxSEsth3M_fQ
https://www.theorganicprepper.com/media-civil-war-2-0/


globální. Tudíž to nebyla jen „práce války Donalda Trumpa proti ‚fake news‘.“ Ale i v tom, že těmto
„zpravodajským“ stránkám nezabránili zesměšňovat ty čtenáře, kteří se opovážili vložit důvěru
v profesi žurnalistů. Tato stránka dokonce vystavovala odkazy, aby umožnila zdrceným žurnalistům
poznat, jak ve svých propagandistických článcích přestřelili.

Poznámka: Důvěra ve společnosti s hlavním sídlem ve Spojených státech se propadla o čtyři
procenta do další největší hlubiny všech dob 51 procent.

Mnohé žurnalisty mainstreamu  by ten nedostatek důvěry
Američanů mohl šokovat
Mohlo by to na mnohé žurnalisty pracující pro kanály mainstreamu zafungovat jako skutečný otvírák
očí, když vidí, že jim ani korporacím, pro které pracují, Američané nevěří. Ale žurnalisté, které to
šokuje, zjevně váznou ve své vlastní bublině. Po čtyřech letech s tím hoaxem o Rusku, po reportážích
„všechno je rasismus“ a po okamžitém převracení „převážně mírumilovných“ protestů na
„teroristické bouře,“ teď už Trumpovi příznivci velice dobře vědí, že mainstreamu důvěřovat
nemohou.

Ta vlna cenzury, která v této zemi běží už řadu let, by měla být potvrzením toho, že média
mainstramu to dohání k děsu. Samozřejmě, že kriticky uvažující čtenáři už dávno věděli, že média
mainstreamu nejsou nic víc než propaganda, a proto i poté, co se Technologičtí mamuti pokusili
rozdrtit alternativní média, tak tato pořád stejně přežívají.

 

Zdroj: https://pravyprostor.cz/


